

ДОГОВОР ПОДРЯДА № 15/09-2022

г. Новосибирск

«15» сентября 2022 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Сибавтостройсервис» (ООО «Сибавтостройсервис»), в лице директора Оспенникова Виктора Васильевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, именуемые в дальнейшем «Заказчик», и

Индивидуальный предприниматель Намазова Лейла Рагим кызы (ИП Намазова Л.Р.к.), именуемое в дальнейшем «Подрядчик», действующий на основании регистрации ОГРНИП № 322547600089597 от 22.06.2022 г., с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор подряда (далее – «Договор») о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Подрядчик обязуется выполнить работы по устройству асфальтобетонного покрытия на территории МКД по адресу: г. Новосибирск, ул. Сакко и Ванцетти, д.74, а Заказчик обязуется принять и оплатить выполненные Подрядчиком работы в порядке и сроки, установленные настоящим Договором. Работы в рамках настоящего Договора могут выполняться как самим Подрядчиком, так и с привлечением третьих лиц (субподрядчиков). Ответственность за действия/бездействие субподрядчиков несет Подрядчик.

1.2. Перечень работ, их стоимость и условия выполнения определяются Сметой №1 (Приложение №1 к настоящему Договору).

1.3. Начало работ: с даты подписания настоящего Договора.

окончание работ: 20 октября 2022 года.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Подрядчик обязан:

2.1.1. Качественно выполнить Работы в соответствии с условиями Договора, проектно-сметной документацией, СНИП, ГОСТ, в установленном порядке сдать результат Работ Заказчику.

2.1.2. При изменении объемов и сроков выполнения Работ своевременно уведомить об этом Заказчика.

2.1.3. Немедленно поставить Заказчика в известность о возникновении обстоятельств, замедляющих ход работ или делающих дальнейшее продолжение работ невозможным.

2.1.4. Устранять за свой счет выявленные дефекты и недостатки в Работе, возникшие по вине Подрядчика, в сроки, согласованные между Сторонами.

2.1.5. Исполнять полученные в ходе строительства указания Заказчика, если такие указания не противоречат условиям Договора и не представляют собой вмешательство в оперативно-хозяйственную деятельность Подрядчика.

2.1.6. Обеспечить исполнение необходимых мероприятий, правил и норм по технике безопасности, пожарной и электро-безопасности, охране окружающей среды, требований закона и иных нормативно-правовых актов во время проведения Работ и нести за их исполнение ответственность.

2.1.7. При выполнении Работ по Договору руководствоваться нормативными правовыми актами РФ, СНИП, ГОСТ, ТУ.

2.1.8. Нести полную ответственность за своих работников (в том числе за их квалификацию) перед Заказчиком и соответствующими государственными органами; уплачивать штрафы, налагаемые на Заказчика по вине Подрядчика.

2.1.9. Нести ответственность перед Заказчиком за надлежащее исполнение Работ по Договору привлеченными субподрядчиками как за свою собственную Работу, за координацию их деятельности и соблюдение сроков производства Работ.

2.1.10. Выполнить в полном объеме все свои обязательства, предусмотренные в других статьях Договора.

2.1.11. По окончании Работ известить Заказчика об окончании, предоставить Акты Формы КС-2 и справку формы КС-3.

2.2. Заказчик обязан:

2.2.1. После получения от Подрядчика извещения об окончании Работ либо по истечении срока, указанного в п. 1.4. Договора, осмотреть и принять результат Работ, а при обнаружении отступлений от Договора, ухудшающих результат Работ, или иных недостатков в Работах немедленно заявить об этом Подрядчику.


2.2.2. Своевременно оплатить Работы Подрядчика в соответствии с условиями Договора.

2.2.3. Выполнить в полном объеме все свои обязательства, предусмотренные в других статьях Договора.

2.3. Подрядчик имеет право:

2.3.1. Привлекать к выполнению Работ третьих лиц.

Заказчик



Подрядчик



2.3.2. Выполнить Работы досрочно.

2.4. Заказчик имеет право:

2.4.1. Во всякое время проверять ход и качество Работ, выполняемой Подрядчиком, не вмешиваясь в его деятельность.

2.4.2. Отказаться от исполнения Договора в любое время до сдачи ему результата Работ, уплатив Подрядчику часть установленной цены пропорционально части Работ, выполненной до получения извещения об отказе Заказчика от исполнения Договора.

2.4.3. Отказаться от приемки Работ в случае обнаружения недостатков, которые не могут быть устранены Подрядчиком или Заказчиком.

3. Цена договора и порядок расчетов

3.1. Стоимость работ по настоящему Договору определяется стоимостью всех работ, предусмотренных приложением к настоящему Договору (Смета №1), что составляет **845 436 (Восемьсот сорок пять тысяч четыреста тридцать шесть) рублей 78 копеек**, НДС не облагается.

3.2. Заказчик уплачивает Подрядчику в течении трех дней с даты подписания настоящего Договора **аванс 300 000,00 (Триста тысяч) рублей 00 копеек**, без НДС.

3.3. Оплата выполненных Подрядчиком работ производится Заказчиком на основании надлежащим образом оформленных актов о приемке выполненных работ и справок о стоимости выполненных работ и затрат по установленным формам (ф. № КС-2, ф. № КС-3) и соответствующих счетов-фактур.

3.4. Оплата осуществляется за фактически выполненный объем работ, на основании подписанных КС-2 и КС-3, в срок до 01.12.2022 (включительно).

3.5. Оплата за принятые Работы производится путем перечисления средств на расчетный счет Подрядчика, указанный в настоящем Договоре.

4. Сдача-приемка работ

4.1. Подрядчик извещает Заказчика о готовности к сдаче результата работ, Заказчик обязан приступить к приемке работ не позднее 3 (трех) рабочих дней даты извещения.

4.2. Приемка результата выполненных работ осуществляется путем подписания актов приема-передачи выполненных работ (КС-2) и справок о стоимости выполненных работ (КС-3), предъявленных Подрядчиком.

4.3. Заказчик обязан в течение 5 (пяти) рабочих дней рассмотреть и подписать формы КС-2, КС-3 и «О приемке выполненных работ» в порядке части 4 Статьи 753 ГК РФ, и направить Подрядчику, либо направить Подрядчику мотивированный отказ от приемки выполненных Работ. В случае мотивированного отказа Заказчика от подписания форм КС-2 и КС-3 и акта «О приемке выполненных работ» в порядке части 4 Статьи 753 ГК РФ в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты получения Подрядчиком от Заказчика мотивированного отказа, составляется двухсторонний акт «О выявленных недостатках» с перечнем необходимых доработок и сроков их выполнения. В случае, если заказчик в течение 5(пяти) рабочих дней не подписал формы КС-2, КС-3 и не предоставил мотивированный отказ, то формы КС-2, КС-3 считаются согласованными и подписанными.

5. Гарантия качества

5.1. Подрядчик гарантирует:

5.1.1. Выполнение работ по настоящему договору в соответствии с условиями договора, требованиями СНиП, ГОСТ и технических регламентов, в полном объеме и в сроки, определенные условиями договора.

5.1.2. Высокое качество выполнения всех Работ, своевременное устранение недостатков и дефектов, выявленных при приемке работ и в гарантийный период эксплуатации.

5.2. Подрядчик предоставляет на результат выполненных работ гарантию качества в течение 2 (два) года с момента сдачи результата работы Заказчику.

5.3. Под гарантией понимается устранение Подрядчиком своими силами и за свой счет допущенных по его вине недостатков, выявленных после приемки Работ. При обоснованности претензий Заказчика Подрядчик обязан в недельный срок приступить к устранению выявленных недостатков. Устранение недостатков осуществляется Подрядчиком в срок не превышающий 30 дней.

6. Ответственность сторон

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7. Порядок разрешения споров

7.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между Сторонами.

Заказчик



Подрядчик



7.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров Стороны, после реализации предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласий, передают их на рассмотрение в Арбитражный суд Новосибирской области.

8. Заключительные положения

8.1. Договор вступает в силу с момента его заключения и действует до полного исполнения Сторонами своих обязанностей по Договору в полном объеме.

8.2. Любые изменения и дополнения к Договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон. Приложения к Договору составляют его неотъемлемую часть.

8.3. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.

8.4. Сторона не вправе передавать свои права и обязательства по Договору третьим лицам без предварительного письменного согласия другой Стороны.

8.5. В случае изменения реквизитов, адреса, контактных телефонов, Стороны обязаны незамедлительно уведомить об этом другую Сторону.

Приложение №1: Смета № 02-01-01.

9. Юридические адреса, банковские реквизиты и подписи Сторон

Подрядчик:

**Индивидуальный предприниматель Намазова
Лейла Рагим кызы**

630100, г.Новосибирск, ул.Киевская, 18/1, кв.15

ИНН 5404060040476

ОГРНИП 322547600089597

ОКПО 2016188766

р/с 40802810313100000331 Филиал

«Центральный» Банка ВТБ (публичное
акционерное общество) г. Москва

к/с 30101810145250000411

БИК 044525411

Заказчик:

Общество с ограниченной ответственностью
«Сибавтостройсервис»

630102, г.Новосибирск, ул.Кирова, д.86

ИНН 5405312776

КПП 540501001

ОГРН 1065405039150

р/с 40702810800030014960

Ф-Л Сибирский ПАО БАНК «ФК ОТКРЫТИЕ»
г.Новосибирск

к/с 30101810250040000867

БИК 045004867





Инициализировано: _____

Наименование: Ведомственные сметные нормативы
Наименование программного продукта: _____

ГРiND-Смета, версия 2022.1

(наименование стройки)

Устройство асфальтобетонного покрытия на территории МКД по адресу: г. Новосибирск, ул. Сакко и Ванцетти, д. 74
(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 02-01-01

(наименование конструктивного решения)

Составлен _____ базисно-индексным _____ методом

Основание _____
(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен _____

Сметная стоимость _____ 845,44 _____ (57,08) тыс.руб.

| | |
|--------------------|------------------------|
| В том числе: | |
| строительных работ | 759,69 (48,8) тыс.руб. |
| монтажных работ | 0,00 (0) тыс.руб. |
| оборудования | 0,00 (0) тыс.руб. |
| прочих затрат | 0,00 (0) тыс.руб. |

| | |
|--|------------------------|
| Средства на оплату труда рабочих | 134,89 (4,07) тыс.руб. |
| Нормативные затраты труда рабочих | 475,39 чел.час. |
| Нормативные затраты труда машинистов | 80,06 чел.час. |
| Расчетный измеритель конструктивного решения | _____ |

Приложение № 1 к Договору № 15/09-2022 от 15.09.2022
Утверждено приказом № 421 от 4 августа 2020 г. Министра РФ

УТВЕРЖДАЮ:



Общество с ограниченной ответственностью "Сибавтостройсервис"
Директор _____

Оспенников В.В.

_____ 2022 года

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 |
|--|--|--|------------------|-------------|-----------------|---------------|-----------------|---------------|------------------|--------------|------------------|
| 4 М | | | | | | | | | | | |
| ЗТ | | чел.-ч | 9,84 | 1,15 | 0,475272 | | 4,34 | | 0,18 | 8,03 | 1,00 |
| ЗТм | | чел.-ч | 28,53 | 1,25 | 1,497825 | | | | | | |
| Итого по расценке | | | | | | 3 111,64 | | | 162,99 | | 793,00 |
| ФОТ | | | | | | | | | 23,93 | | 678,00 |
| МДС81-33.2004 Прил.4 п.1.1 НР Земляные работы, выполняемые и Письмо №ВБ-338/02 от механизированным способом 08.02.08 | | % | 95 | 0,9 | 85,5 | | | | 20,46 | | |
| Письмо №АП-5536/06 от СП Земляные работы, выполняемые 18.11.04 Прил.1 п.1.1 механизированным способом | | % | 50 | 0,85 | 42,5 | | | | 10,17 | | 337,00 |
| Всего по позиции | | | | | | 193,62 | | | 1208,81 | 11,81 | 3 018,00 |
| 4 | ФССЦпг-03-21-01-020 | Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстоянии: I класс груза до 20 км | 1 т груза | 63 | 15,35 | 1,25 | 1 208,81 | 11,81 | 14 276,00 | | |
| | Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 421/лр п.586 возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 | | | | | | 1 208,81 | | | | 14 276,00 |
| | Всего по позиции | | | | | | 1 208,81 | | | | 14 276,00 |
| 5 | ФЕР11-01-004-09 | Устройство гидроизоляции обмазочной: в один слой праймером | 100 м2 | 0,21 | | | | | | | |
| | Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 421/лр п.586 возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 | | | | | | | | | | |
| | Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 421/лр п.586 возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 | | | | | | | | | | |
| | 1 ОТ | | | | 295,05 | 1,3225 | 81,94 | 33,13 | 2 715,00 | | |
| | 2 ЗМ | | | | 25,85 | 1,5625 | 8,48 | 11,81 | 100,00 | | |
| | 3 в т.ч. ОТм | | | | 0,87 | 1,5625 | 0,29 | 33,13 | 10,00 | | |
| | 4 М | | | | 132,85 | | 27,90 | 8,03 | 224,00 | | |
| | ЗТ | | чел.-ч | 26,97 | 1,3225 | 7,4902433 | | | | | |
| | ЗТм | | чел.-ч | 0,07 | 1,5625 | 0,0229688 | | | | | |
| | Итого по расценке | | | | | | 453,75 | 118,32 | | | |
| | ФОТ | | | | | | | 82,23 | | | 2 725,00 |
| | МДС81-33.2004 Прил.4 п.1.1 НР Полы | % | 123 | 0,9 | 110,7 | | | 91,03 | | | 3 017,00 |
| | Письмо №АП-5536/06 от СП Полы 18.11.04 Прил.1 п.1.1 | % | 75 | 0,85 | 63,75 | | | 52,42 | | | 1 737,00 |
| | Всего по позиции | | | | | | 261,77 | 788,54 | 8,03 | | 7 793,00 |
| 6 | ТЦ_12.2.05.10_54_54081864 | Праймер битумный "Технониколь" 20 л | шт | 3 | 2 110,83 | | 788,54 | 8,03 | 6 332,00 | | |
| | 70_02.06.2022_02 | Цена=2533/1,2 | | | | | 788,54 | | | | |
| | Всего по позиции | | | | | | 788,54 | | | | 6 332,00 |
| 7 | ФЕР11-01-004-05 | Устройство гидроизоляции обмазочной: в один слой толщиной 2 мм | 100 м2 | 0,21 | | | | | | | |
| | Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 421/лр п.586 возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 | | | | | | | | | | |
| | 1 ОТ | | | | 265,84 | 1,15 | 64,20 | 33,13 | 2 127,00 | | |
| | 2 ЗМ | | | | 157,21 | 1,25 | 41,27 | 11,81 | 487,00 | | |
| | 3 в т.ч. ОТм | | | | 5,33 | 1,25 | 1,40 | 33,13 | 46,00 | | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 |
|----|---|--|---------|-------|------|----------------|------|---|-----------------|-------------|------------------|
| | 4 М | | чел.-ч | 24,3 | 1,15 | 5,86845 | | | 145,52 | 8,03 | 1 169,00 |
| | ЗТ | | чел.-ч | 0,43 | 1,25 | 0,112875 | | | | | |
| | Итого по расценке | | | | | 1 116,02 | | | 250,99 | | 2 173,00 |
| | ФОТ | | | | | 65,60 | | | 72,62 | | 2 406,00 |
| | МДС81-33.2004 Прил.4 п.11 НР Полы | | % | 123 | 0,9 | 110,7 | | | 41,82 | | 1 385,00 |
| | Письмо №АП-5536/06 от СП Полы | | % | 75 | 0,85 | 63,75 | | | | | |
| | 18.11.04 Прил.1 п.11 | | | | | | | | | | |
| | Всего по позиции | | | | | 365,43 | | | | | 7 574,00 |
| 8 | ФЕР11-01-004-06 | Устройство гидроизоляции обмазочной: на каждый последующий слой толщиной 1 мм добавлять к расценке 11-01-004-05 | 100 м2 | | | 0,21 | | | | | |
| | Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 421/лр п.586 возведено новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 | | | | | | | | | | |
| | 1 ОТ | | | | | 89,71 | 1,15 | | 21,66 | 33,13 | 718,00 |
| | 2 ЭМ | | | | | 81,00 | 1,25 | | 21,26 | 11,81 | 251,00 |
| | 3 в т.ч. ОТМ | | | | | 2,97 | 1,25 | | 0,78 | 33,13 | 26,00 |
| | 4 М | | | | | 155,91 | | | 32,74 | 8,03 | 263,00 |
| | ЗТ | | чел.-ч | 8,2 | 1,15 | 1,9803 | | | | | |
| | Итого по расценке | | чел.-ч | 0,24 | 1,25 | 0,063 | | | 326,62 | | 75,66 |
| | ФОТ | | | | | | | | 22,44 | | 744,00 |
| | МДС81-33.2004 Прил.4 п.11 НР Полы | | % | 123 | 0,9 | 110,7 | | | 24,84 | | 824,00 |
| | Письмо №АП-5536/06 от СП Полы | | % | 75 | 0,85 | 63,75 | | | 14,31 | | 474,00 |
| | 18.11.04 Прил.1 п.11 | | | | | | | | | | |
| | Всего по позиции | | | | | 114,81 | | | 2 910,96 | 8,03 | 23 375,00 |
| 9 | ТЦ 12.2.05.10_54 54081864 | Гидроизоляционная мембрана Техноэласт 1х10 м | шт | | | 6 | | | 3 895,83 | | 2 910,96 |
| | 70_02.06.2022_02 | Цена=4675/1,2 | | | | | | | | | |
| | Всего по позиции | | | | | 0,05292 | | | 2 910,96 | | 23 375,00 |
| 10 | ФЕР01-01-013-09 | Разработка грунта с погрузкой на автомобиле-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью: 0,65 (0,5-1) м3, грунта грунтов 3 | 1000 м3 | | | 0,05292 | | | | | |
| | Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 421/лр п.586 возведено новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 | | | | | | | | | | |
| | 1 ОТ | | | | | 100,62 | 1,15 | | 6,12 | 33,13 | 203,00 |
| | 2 ЭМ | | | | | 3 965,28 | 1,25 | | 262,30 | 11,81 | 3 098,00 |
| | 3 в т.ч. ОТМ | | | | | 503,96 | 1,25 | | 33,34 | 33,13 | 1 105,00 |
| | 4 М | | | | | 5,42 | | | 0,29 | 8,03 | 2,00 |
| | ЗТ | | чел.-ч | 12,9 | 1,15 | 0,7850682 | | | | | |
| | Итого по расценке | | чел.-ч | 37,33 | 1,25 | 2,4693795 | | | 4 071,32 | | 268,71 |
| | ФОТ | | | | | | | | 39,46 | | 1 308,00 |
| | МДС81-33.2004 Прил.4 п.1.1 НР Земляные работы, выполняемые и Письмо №ВБ-338/02 от механизированным способом | | % | 95 | 0,9 | 85,5 | | | 33,74 | | 1 118,00 |
| | 08.02.08 | | | | | | | | | | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 |
|----|--|--|-----------|-----|------|--------|--------|------|------------|-------|------------|
| | Письмо №АП-5536/06 от СП Земляные работы, выполняемые 18.11.04 Прил.1 п.1.1 механизированным способом | | % | 50 | 0,85 | 42,5 | | | 16,77 | | 556,00 |
| | Всего по позиции | | | | | | | | 319,22 | | 4 977,00 |
| 11 | ФССЦпг-03-21-01-020 | Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающими вне карьера на расстоянии: 1 класс груза до 20 км | 1 т груза | | | 79,5 | 15,35 | 1,25 | 1 525,41 | 11,81 | 18 015,00 |
| | Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 421/лр п.586 возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 | | | | | | | | 1 525,41 | | 18 015,00 |
| | Всего по позиции | | | | | | | | 1 525,41 | | 18 015,00 |
| 12 | ФЕР11-01-002-05 | Устройство подстилающих слоев: из глины | м3 | | | 53 | | | | | |
| | ПЗ=0,53 (ОЗП=0,53; ЭМ=0,53 к расх.; ЗПМ=0,53; МАТ=0,53 к расх.; ТЗ=0,53; ТЗМ=0,53) | | | | | | | | | | |
| | Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 421/лр п.586 возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 | | | | | | | | | | |
| | 1 ОТ | | | | | 66,12 | 0,6095 | | 2 135,91 | 33,13 | 70 763,00 |
| | 2 ЭМ | | | | | 76,34 | 0,6625 | | 2 680,49 | 11,81 | 31 657,00 |
| | 3 в т.ч. ОТМ | | | | | 12,57 | 0,6625 | | 441,36 | 33,13 | 14 622,00 |
| | 4 М | | | | | 41,00 | 0,53 | | 1 151,69 | 8,03 | 9 248,00 |
| | ЗТ | | | | | 7,89 | 0,6095 | | 254,874615 | | |
| | ЗТМ | | | | | 1,25 | 0,6625 | | 43,890625 | | |
| | Итого по расценке | | | | | | | | 183,46 | | 5 968,09 |
| | ФОТ | | | | | | | | 2 577,27 | | 85 385,00 |
| | МДС81-33.2004 Прил.4 п.11 НР Полы | | % | 123 | 0,9 | 110,7 | | | 2 853,04 | | 94 521,00 |
| | Письмо №АП-5536/06 от СП Полы 18.11.04 Прил.1 п.1.1 | | % | 75 | 0,85 | 63,75 | | | 1 643,01 | | 54 433,00 |
| | Всего по позиции | | | | | | | | 10 464,14 | | 260 622,00 |
| 13 | ФЕР01-03-032-02 | Засыпка траншей и котлованов с перемещением грунта до 5 м бульдозерами мощностью: 96 кВт (130 л.с.), группа грунтов 2 М | 1000 м3 | | | 0,0036 | | | | | |
| | Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 421/лр п.586 возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 | | | | | | | | | | |
| | 2 ЭМ | | | | | 631,08 | 1,25 | | 2,84 | 11,81 | 34,00 |
| | 3 в т.ч. ОТМ | | | | | 90,59 | 1,25 | | 0,41 | 33,13 | 14,00 |
| | ЗТМ | | | | | 6,71 | 1,25 | | 0,030195 | | |
| | Итого по расценке | | | | | | | | 631,08 | | 2,84 |
| | ФОТ | | | | | | | | 0,41 | | 14,00 |
| | МДС81-33.2004 Прил.4 п.1.1 НР Земляные работы, выполняемые и Письмо №ВБ-338/02 от механизированным способом 08.02.08 | | % | 95 | 0,9 | 85,5 | | | 0,35 | | 12,00 |
| | Письмо №АП-5536/06 от СП Земляные работы, выполняемые 18.11.04 Прил.1 п.1.1 механизированным способом | | % | 50 | 0,85 | 42,5 | | | 0,17 | | 6,00 |
| | Всего по позиции | | | | | | | | 3,36 | | 52,00 |
| 14 | ФЕР27-02-010-02 | Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий | 100 м | | | 0,16 | | | | | |
| | Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 421/лр п.586 возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 | | | | | | | | | | |
| | 1 ОТ | | | | | 590,51 | 1,15 | | 108,65 | 33,13 | 3 600,00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 |
|----|---|--|--------|------|------|------------|----------|-------|----------|-------|-----------|
| 1 | 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТМ 4 М 3Т 3ТМ | | | | | | | | | | |
| | Итого по расценке | | чел.-ч | 69,8 | 1,15 | 12,8432 | | | | | |
| | ФОТ | | чел.-ч | 0,65 | 1,25 | 0,13 | 4 353,58 | | 713,66 | | |
| | МДС81-33.2004 Прил.4 п.21 НР Автомобильные Дороги Письмо №АП-5536/06 от СГ Автомобильные Дороги 18.11.04 Прил.1 п.21 | | % | 142 | 0,85 | 80,75 | | 142 | 156,75 | | 3 658,00 |
| | Всего по позиции | | % | 95 | 0,85 | 80,75 | | 89,14 | 89,14 | | 2 954,00 |
| 15 | ФСЦ-05.2.03.03-0031 | Камни бортовые БР 100.20.8, бетон В22,5 (М300), объем 0,016 м3 | шт | | | 16 | 22,36 | | 357,76 | 8,03 | 2 873,00 |
| | Всего по позиции | | | | | | | | 357,76 | | 2 873,00 |
| 16 | ФЕР11-01-002-01 | Устройство подстилающих слоев: песчаных | м3 | | | 10,8 | | | | | |
| | Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 421/лр п.586 возведены новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 | | | | | | | | | | |
| | 1 ОТ | | | | | | 25,83 | 1,15 | 320,81 | 33,13 | 10 628,00 |
| | 2 ЭМ | | | | | | 27,24 | 1,25 | 367,74 | 11,81 | 4 343,00 |
| | 3 в т.ч. ОТМ | | | | | | 3,01 | 1,25 | 40,64 | 33,13 | 1 346,00 |
| | 4 М | | | | | | 0,37 | | 4,00 | 8,03 | 32,00 |
| | 3Т | | чел.-ч | 2,99 | 1,15 | 37,1358 | | | | | |
| | Итого по расценке | | чел.-ч | 0,3 | 1,25 | 4,05 | 53,44 | | 692,55 | | 11 974,00 |
| | ФОТ | | | | | | | | 361,45 | | 13 255,00 |
| | МДС81-33.2004 Прил.4 п.11 НР Полы Письмо №АП-5536/06 от СГ Полы 18.11.04 Прил.1 п.11 | | % | 123 | 0,9 | 110,7 | | | 400,13 | | 7 633,00 |
| | Всего по позиции | | % | 75 | 0,85 | 63,75 | | | 230,42 | | 1 323,10 |
| 17 | ФСЦ-02.3.01.02-0016 | Песок природный для строительных работ средней с крупностью зерен размером свыше 5 мм-до 5% по массе | м3 | | | 12,096 | 55,26 | | 668,42 | 8,03 | 5 367,00 |
| | Всего по позиции | | | | | | | | 668,42 | | 5 367,00 |
| 18 | ФЕР11-01-002-04 | Устройство подстилающих слоев: щебеночных | м3 | | | 27,216 | | | | | |
| | Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 421/лр п.586 возведены новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 | | | | | | | | | | |
| | 1 ОТ | | | | | | 28,71 | 1,15 | 898,58 | 33,13 | 29 770,00 |
| | 2 ЭМ | | | | | | 50,01 | 1,25 | 1 701,34 | 11,81 | 20 093,00 |
| | 3 в т.ч. ОТМ | | | | | | 5,54 | 1,25 | 188,47 | 33,13 | 6 244,00 |
| | 4 М | | | | | | 0,37 | | 10,07 | 8,03 | 81,00 |
| | 3Т | | чел.-ч | 3,24 | 1,15 | 101,406816 | | | | | |
| | Итого по расценке | | чел.-ч | 0,55 | 1,25 | 18,711 | 79,09 | | 2 609,99 | | 36 014,00 |
| | ФОТ | | | | | | | | 1 087,05 | | 39 867,00 |
| | МДС81-33.2004 Прил.4 п.11 НР Полы | | % | 123 | 0,9 | 110,7 | | | 1 203,36 | | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 |
|----|---|---|---------|-----|------|--------|----------|------|----------|-------|-----------|
| | Письмо №АП-5536/06 от СП Полы 18.11.04 Прил.1 п.11 | | % | 75 | 0,85 | 63,75 | | | 692,99 | | 22 959,00 |
| 19 | ФССЦ-02.2.05.04-1782 | Щебень М 1000, фракция 20-40 мм, группа 2 | м3 | | | 27,216 | 166,80 | | 4 539,63 | 8,03 | 36 453,00 |
| | ФЕР27-06-029-01 | Устройство покрытия из горячих асфальтобетонных смесей асфальтоукладчиками второго типоразмера, толщина слоя 4 см | 1000 м2 | | | 0,108 | | | 4 539,63 | | 36 453,00 |
| | Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 421/пр п.586 введены новые конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 | | | | | | | | | | |
| | 1 ОТ | | | | | | 182,32 | 1,15 | 22,64 | 33,13 | 750,00 |
| | 2 ЭМ | | | | | | 7 479,03 | 1,25 | 1 009,67 | 11,81 | 11 924,00 |
| | 3 в т.ч. ОТМ | | | | | | 234,46 | 1,25 | 31,65 | 33,13 | 1 049,00 |
| | 4 М | | | | | | 874,78 | | 94,48 | 8,03 | 759,00 |
| | ЗТ | | | | | | | | | | |
| | ЗТМ | | | | | | | | | | |
| | Итого по расценке | | | | | | 20,86 | 1,15 | 2,590812 | | |
| | ФОТ | | | | | | 18,85 | 1,25 | 2,54475 | | |
| | Итого по расценке | | | | | | | | 8 536,13 | | 1 126,79 |
| | МДС81-33.2004 Прил.4 п.21 НР Автомобильные дороги | | % | 142 | | 142 | | | 54,29 | | 1 799,00 |
| | Письмо №АП-5536/06 от СП Автомобильные дороги | | % | 95 | 0,85 | 80,75 | | | 77,09 | | 2 555,00 |
| | 18.11.04 Прил.1 п.21 | | | | | | | | 43,84 | | 1 453,00 |
| 21 | ФССЦ-04.2.01.01-0042 | Смеси асфальтобетонные плотные крупнозернистые тип Б марка II | т | | | 13,5 | 478,23 | | 6 456,11 | 8,03 | 51 843,00 |
| | ФЕР27-06-030-01 | При изменении толщины покрытия на 0,5 см добавлять или исключать: к расценке 27-06-029-01 | 1000 м2 | | | 0,108 | | | 6 456,11 | | 51 843,00 |
| | До толщины 7 см ПЗ=6 (ОЗП=6; ЭМ=6 к раск.; ЗПМ=6; МАТ=6 к раск.; ТЗ=6; ТЗМ=6) | | | | | | | | | | |
| | Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 421/пр п.586 введены новые конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 | | | | | | | | | | |
| | 1 ОТ | | | | | | 3,29 | 6,9 | 2,45 | 33,13 | 81,00 |
| | 2 ЭМ | | | | | | 254,89 | 7,5 | 206,46 | 11,81 | 2 438,00 |
| | 3 в т.ч. ОТМ | | | | | | 5,95 | 7,5 | 4,82 | 33,13 | 160,00 |
| | 4 М | | | | | | 2,94 | 6 | 1,91 | 8,03 | 15,00 |
| | ЗТ | | | | | | | | | | |
| | ЗТМ | | | | | | | | | | |
| | Итого по расценке | | | | | | 0,35 | 6,9 | 0,26082 | | |
| | ФОТ | | | | | | 0,47 | 7,5 | 0,3807 | | |
| | Итого по расценке | | | | | | | | 261,12 | | 210,82 |
| | МДС81-33.2004 Прил.4 п.21 НР Автомобильные дороги | | % | 142 | | 142 | | | 7,27 | | 241,00 |
| | Письмо №АП-5536/06 от СП Автомобильные дороги | | % | 95 | 0,85 | 80,75 | | | 10,32 | | 342,00 |
| | 18.11.04 Прил.1 п.21 | | | | | | | | 5,87 | | 195,00 |
| 23 | ФССЦ-04.2.01.01-0042 | Смеси асфальтобетонные плотные крупнозернистые тип Б марка II | т | | | 13,5 | 478,23 | | 6 456,11 | 8,03 | 51 843,00 |
| | Всего по позиции | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | 227,01 | | 3 071,00 |
| | Всего по позиции | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | 6 456,11 | 8,03 | 51 843,00 |
| | Всего по позиции | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | 6 456,11 | | 51 843,00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 |
|--|---------------------|---|-----------|---|---|----|-------|------|----------|-------|-----------|
| 24 | ФССЦпг-01-01-01-041 | Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную | 1 т груза | | | 27 | 42,98 | 1,25 | 1 450,58 | 11,81 | 17 131,00 |
| Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 421/пг п.586 возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 | | | | | | | | | | | |
| Всего по позиции | | | | | | | | | 1 450,58 | | 17 131,00 |
| 25 | ФССЦпг-03-21-01-013 | Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстоянии: I класс груза до 13 км | 1 т груза | | | 27 | 12,60 | 1,25 | 425,25 | 11,81 | 5 022,00 |
| Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 421/пг п.586 возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 | | | | | | | | | | | |
| Всего по позиции | | | | | | | | | 425,25 | | 5 022,00 |

| | | | | | | | | | | | |
|--|--|--|--|--|--|--|--|--|-----------|--|------------|
| Итого по смете: | | | | | | | | | | | |
| Итого прямые затраты (справочно) | | | | | | | | | | | |
| в том числе: | | | | | | | | | | | |
| Оплата труда рабочих | | | | | | | | | | | |
| Эксплуатация машин | | | | | | | | | | | |
| в том числе оплата труда машинистов (ОТМ) | | | | | | | | | | | |
| Материалы | | | | | | | | | | | |
| Строительные работы | | | | | | | | | | | |
| Строительные работы | | | | | | | | | | | |
| в том числе: | | | | | | | | | | | |
| оплата труда | | | | | | | | | | | |
| эксплуатация машин и механизмов | | | | | | | | | | | |
| в том числе оплата труда машинистов (ОТМ) | | | | | | | | | | | |
| материалы | | | | | | | | | | | |
| накладные расходы | | | | | | | | | | | |
| сметная прибыль | | | | | | | | | | | |
| Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ | | | | | | | | | | | |
| Итого ФОТ (справочно) | | | | | | | | | | | |
| Итого накладные расходы (справочно) | | | | | | | | | | | |
| Итого сметная прибыль (справочно) | | | | | | | | | | | |
| 2% | | | | | | | | | | | |
| Итого с непредвиденными | | | | | | | | | | | |
| НДС БЦ: (24236,72+(11665,12-827,81)+5607,65*0,1712+3218,48*0,15)*0,2 ПЦ: (194621+(137764-27427)+185785*0,1712+106630*0,15)*0,2 | | | | | | | | | | | |
| ВСЕГО по смете | | | | | | | | | 57 078,86 | | 845 436,78 |
| в том числе: | | | | | | | | | | | |
| Материалы, изделия и конструкции отсутствующие в СНБ | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | 7 303,37 | | 774 885,00 |
| | | | | | | | | | 49 775,49 | | 70 551,78 |
| | | | | | | | | | 57 078,86 | | 845 436,78 |
| | | | | | | | | | 29 707,00 | | |

Составил:

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил:

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]